
 
 
 
 

Síťový zdroj 230 W, 17 A                                                            
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 127 70 96 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vážení zákazníci, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup síťového zdroje Voltcraft 230 W, 17 A. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku         
do provozu  a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
Voltcraft ® - Tento název představuje nadprůměrně kvalitní výrobky z oblasti síťové techniky (napájecí 
zdroje), z oblasti měřící techniky, jakož i z oblasti techniky nabíjení akumulátorů, které se vyznačují 
neobvyklou výkonností a které jsou stále vylepšovány. Ať již budete pouhými kutily či profesionály, 
vždy naleznete ve výrobcích firmy „Voltcraft“ optimální řešení.  

Přejeme Vám, abyste si v pohodě užili tento náš nový výrobek značky Voltcraft ®. 
 
 

 

Účel použití 
 

Síťový zdroj se používá k napájení nabíječek modelů nebo podobných vhodných zařízení. 
Maximální výstupní proud je 17 A a výstupní napětí 13,8 V DC. Zdroj kromě toho disponuje  
USB výstupem (max. 2,1 A). 
Aktuální hodnotu výstupního napětí signalizuje 9 LED kontrolek. 

 
Rozsah dodávky 
 

• Síťový adaptér 
• Napájecí kabel 
• 4 x dvojitý banánkový konektor (Ø 4 mm) 
• Návod k obsluze 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 

 
 
 
1. LED kontrolky „Power Output“ zobrazující výstupní proud 
2. Output 1 (výstup – připojovací zdířka s průměrem 4 mm) 
3. Větrák 
4. Output 2 (zdířka XT60) 
5. Output 3 (USB zdířka typu A, 5 V DC, max. 2,1 A) 
6. Zap. / Vyp. 
7. Nízkonapěťová zdířka pro připojení napájecího kabelu 
 

Připojení 
 
Před připojením nějakého zařízení (např. nabíječky) k síťové jednotce zkontrolujte, zda je 
výstupní napětí síťové jednotky (13,8 V DC) v souladu se 
zařízením, které k ní připojujete. Pokud tomu tak není, zařízení 
se nesmí připojovat. 
 

• Přiloženým napájecím kabelem připojte síťovou jednotku k zásuvce 
elektrického proudu s ochranným zemněním. 

• Pokud chcete k přístroji připojit např. nabíječku, můžete použít buď  
4 mm zdířky (2) v horní části nebo zdířku XT60 (4) na pravé straně 
síťového zdroje. 

 
Současně můžete používat oba typy připojení za podmínky,  
že se nepřekročí hodnota maximálního výstupního proudu. 

 



Přiložené banánkové konektory umožňují umístit vhodné zařízení přímo na síťovou jednotku, např. 
multifunkční nabíječku „RS 16“ (obj. č. 1211580) – viz obrázek vpravo). 
Pro připojení nabíječky ke zdířce XT60 budete potřebovat příslušný připojovací kabel (není součástí 
dodávky, ale můžete si objednat samostatně). 

Vždy dodržujte správnou polaritu (plus/+ a mínus/-), která je vyznačena vedle připojovacích 
zdířek. 

• K napájení vhodných zařízení (např. k nabíjení mobilního telefonu apod.) je k dispozici USB zdířka 
(5). 

Uvedení do provozu 
• Přepínačem Zap. / Vyp. (6) zapněte síťovou jednotku. 

Poloha přepínače „I“ = zapnuto 
Poloha přepínače „O“ = vypnuto 

• Zapněte připojené zařízení (např. nabíječku). 
• V závislosti na hodnotě výstupního proudu se rozsvítí LED kontrolky (1) na čelním panelu (čím víc 

kontrolek se rozsvítí, tím je výstupní napětí vyšší). Každá LED kontrolka představuje hodnotu 
přibližně 2 A.  

Pokud se stane, že se LED kontrolky v případě poruchy vypnou, síťová jednotka se na  
10 sekund vypne a poté se znovu zapne. 

• Větrák se zapíná automaticky v závislosti na vnitřní teplotě síťové jednotky. 
• Pokud nebudete síťovou jednotku déle používat, odpojte ji od proudu. Vytáhněte zásuvku 

napájecího kabelu z elektrické zásuvky.  

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do síťového zdroje. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit displej a pouzdro zařízení.  

Recyklace 
Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Technické údaje 
Provozní napětí: 100 – 240 V AC; 50 – 60 Hz 
Vstupní proud: Max. 2,8 A 
Výstupní napětí: 13,8 V DC ±0,2 V 
Výstupní proud: Max. 17 A ±0,5 A 
Zbytkové vlnění: < 150 mV 
USB výstup: 5 V DC; max. 2,1 A 
Účinnost: 91% 
Účiník: > 0,98 
Ochrana proti přehřátí: ANO (> 65 ºC) 
Ochrana proti přetížení: ANO (> 17 A, 500 ms) 
Ochrana proti zkratování: ANO 
Větrák: ANO (aktivuje se automaticky) 
Provozní teplota: 0 až +40 ºC 
Provozní vlhkost: Relativní vlhkost 0% – 90%, nekondenzující 
Rozměry (H x Š x V): 126 x 93 x 50 mm 
Hmotnost: 602 g 

Záruka 
Na síťový zdroj Voltcraft 230 W, 17 A poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
opotřebení, nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 


